
5352

Opatrné	pátrání

Ve středu byl František ve škole nepozorný. 

Padala mu hlava únavou, protože v noci se 

často probouzel strachy. Tolik se toho může 

stát. Do boudy může vlézt kočka nebo pes 

a raněného ptáka zakousnout. Může tam 

někdo přijít a odnést ho nebo se může pták 

probrat a bude chtít uletět. Ve Františkových 

myšlenkách spolu neustále zápasilo přání, aby 

se pták uzdravil, což by nejspíš vedlo k tomu, 

že by uletěl, s touhou skamarádit se s ním. 

Ráno byl skleslý a i Tereza si všimla, jak 

mátožně se ploužil cestou do školy. Snažila se 

vyzvídat, ale Franta nic neprozradil. Vymluvil 

se na přejedení a bolest břicha a sestra se 

s takovým vysvětlením spokojila.

Ríša o přestávce přiběhl s novými 

informacemi o plánované dovolené u moře, 

ale Frantu to už vůbec nezajímalo. Richard 

po pár minutách marné snahy zaujmout ho 

líčením informací z katalogu cestovní 

kanceláře rozmrzele odešel. 

Franta listoval bezcílně učebnicemi na lavici 

a vlastně ani nevnímal jejich obsah. Pak mu 

ale před očima proběhlo něco povědomého. 

Podíval se na stránky pozorněji a zjistil, že 

listuje přírodovědou. Na ilustraci byli různí 

ptáci, a v horní části obrázku bylo dokonce 

k vidění několik z nich se zahnutými zobáky. 

„Dravci,“ přečetl si v textu a zase přesunul 

pozornost k obrázku. Takže zraněný pták je 

dravec. Učebnice se o druzích ptáků 


